

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de:

	2017	2016
	(\$)	(\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	57.284.436	52.301.270
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	480.096	1.539.788
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	1.584.187	2.094.563
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	<u>59.348.719</u>	<u>55.935.622</u>
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(11.774.682)	(11.199.947)
MARGEN BRUTO	<u>47.574.037</u>	<u>44.735.674</u>
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(33.192.963)	(32.807.462)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OTROS	(12.352.859)	(4.354.230)
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIONES	(7.864.243)	(7.960.672)
MARGEN NETO	<u>(5.836.028)</u>	<u>(386.689)</u>
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(2.200.439)	(3.794.062)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	0	0
RESULTADO OPERACIONAL	<u>(8.036.467)</u>	<u>(4.180.751)</u>
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	1.064.270	482.540
INGRESOS NO OPERACIONALES	15.016.632	14.376.968
GASTOS NO OPERACIONALES	(2.083.961)	(2.870.704)
FLUCTUACIÓN DE VALORES	(607.595)	(2.619.127)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	(313.002)	(882.539)
RESULTADO NO OPERACIONAL	<u>13.076.344</u>	<u>8.487.139</u>
IMPUESTO A LA RENTA	0	0
REMANENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	<u>5.039.877</u>	<u>4.306.388</u>

Las notas adjuntas números 1 a la 17 forman parte integral de estos Estados Financieros.